[image: https://docviewer.yandex.ru/view/0/htmlimage?id=nwx-aezqcnsih8n43yonbkly75bcgrjjela143otc19ejblpjdls5sz058xdjqeww5ow5q23xr0x98qsx2rgla9lsi0yk45ku3xcern&name=image-HBA8yj7zFj4uJtC8al.jpg&dsid=5f0db0be185314cd959f82eba322e413]
Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Изыхского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2023		   					                                               № 5
         			               п. Изыхские Копи

О внесении изменений в программу «Благоустройство территории Изыхского сельсовета на 2018 – 2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Изыхского сельсовета от 01.11.2017 года № 49

[bookmark: _GoBack]В целях комплексного развития территории Изыхского сельсовета Алтайского района, Республики Хакасия, создания удобной и привлекательной среды села, повышения эффективности использования бюджетных средств и внебюджетных источников финансирования, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Изыхский  сельсовет, Администрация Изыхского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в программу «Благоустройство территории Изыхского сельсовета на 2018 – 2022 годы», утвержденную постановлением Администрации Изыхского сельсовета от 01.11.2017 № 49, следующие изменения:
1.1 В паспорте программы «Благоустройство территории Изыхского сельсовета на 2018 – 2024 годы» строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению 1;
1.2 Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению 2;
1.3 Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в новой редакции согласно приложению 3;
            2. Постановление от 26.12.2022 № 72 «О внесении изменений в программу «Благоустройство территории Изыхского сельсовета на 2018 – 2022 годы», утвержденную постановлением Администрации Изыхского сельсовета от 01.11.2017 года № 49, считать утратившим силу.
3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Изыхского сельсовета		                                  	      И.А. Щепилова

	Приложение 1
к постановлению от 16.02.2023 № 5 «О внесении изменений в программу «Благоустройство территории Изыхского сельсовета на 2018 – 2022 годы», утвержденную постановлением Администрации Изыхского сельсовета от 01.11.2017 года № 49»

Паспорт программы

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования Программы составляет – 25 845,66 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год – 2130,65 тыс. руб.;
2019 год – 2130,0 тыс. руб.;
2020 год – 3234,7 тыс. руб.;
2021 год – 3433,5 тыс. руб.;
2022 год – 5864,2 тыс. руб.;
2023 год – 8225,61 тыс. руб.;
2024 год – 827,0 тыс. руб.

	Приложение 2
к постановлению от 16.02.2023 № 5 «О внесении изменений в программу «Благоустройство территории Изыхского сельсовета на 2018 – 2022 годы», утвержденную постановлением Администрации Изыхского сельсовета от 01.11.2017 года № 49»

3. Перечень программных мероприятий
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объемы финансирования,
(тыс. рублей)

	в том числе по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1

	Ремонт и содержание детских игровых, спортивных площадок, хоккейной коробки
	28,0
	40,0
	75,0
	1,0
	3,0
	10,0
	5,0

	2
	Содержание мемориального комплекса «Парк Победы»
	187,0
	195,0
	35,0
	330,0
	12,0
	10,0
	4,0

	3
	Отлов безнадзорных животных
	1,0
	-
	-
	-
	-

	4
	Проведение субботников и месячников по благоустройству
	1,0
	1,0
	3,0
	0,0
	0,0

	5
	Проведение конкурсных мероприятий в сфере благоустройства
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0

	6
	Благоустройство кладбищ
	1,0
	2,0
	3,0
	2,0
	437,51
	3,0
	3,0

	7
	Скашивание травы на территории поселения в весенне-летний период
	33,0
	1,0
	10,0
	58,0
	3,0
	20,0
	20,0

	8
	Очистка улиц от мусора
	1,0
	165,0
	177,0
	48,5
	210,0
	10,0
	10,0

	9
	Вывоз несанкционированных свалок
	1,0
	2,0
	90,0
	0,5
	12,0
	5,0
	5,0

	10
	Приобретение основных средств (ГСМ, материалов для содержания транспортных средств)
	729,0
	540,0
	1200,0
	1100,0
	537,49
	400,0
	130,0

	11
	Обрезка, побелка деревьев
	0,5
	1,0
	27,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12
	Акарицидная и дератизационная обработка мест массового пребывания граждан
	10,0
	16,0
	29,0
	10,0
	10,0
	20,0
	20,0

	13
	Озеленение территории поселения
	2,0
	1,0
	36,2
	0,5
	0,0
	0,0
	0,0

	14
	Содержание, ремонт, замена осветительных приборов и оборудования уличного освещения
	53,2
	45,0
	168,0
	110,0
	260,0
	30,0
	30,0

	15
	Оплата услуг по предоставлению электроэнергии
	703,75
	810,0
	720,0
	923,0
	600,0
	500,0
	500,0

	16
	Оплата по договорам за работы по содержанию дорог, обслуживание транспорта
	378,2
	310,0
	400,0
	350,0
	420,0
	200,0
	100,0

	17
	Субсидии муниципальным образованиям на частичное погашение кредиторской задолженности

	260,5

	18
	Подготовка документов территориального планирования и правил землепользования и застройки

	500,0

	18
	Создание зоны отдыха на улице 50 лет Октября поселка Изыхские Копи

	60,0

	19
	Благоустройство парка «Майский»

	0,0

	20
	Проведение историко-культурной экспертизы земельных участков

	390,0

	21
	Создание зоны отдыха на улице 50 лет Октября поселка Изыхские Копи

	510,0
	10,0

	22
	Устройство плоскостного сооружения "Многофункциональная спортивная площадка

	60,61

	23
	Строительство площадки «Изыхские Копи – от поколения к поколению»

	105,0

	41
	Содержание, ремонт, замена осветительных приборов и оборудования уличного освещения

	80,0

	43
	Вывоз несанкционированных свалок

	600,0

	71
	Создание зоны отдыха на улице 50 лет Октября поселка Изыхские Копи

	650,0

	73
	Ликвидация мест несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов

	1069,2

	73
	Устройство плоскостного сооружения "Многофункциональная спортивная площадка

	6000,0

	L5
	Обустройство площадок накопления твердых бытовых отходов

	842,0

	Итого по годам
	2130,65
	2130,0
	3234,7
	3433,5
	5864,2
	8225,61
	827,0

	ИТОГО
	25 845,66

	Приложение 3
к постановлению от 16.02.2023 № 5 «О внесении изменений в программу «Благоустройство территории Изыхского сельсовета на 2018 – 2022 годы», утвержденную постановлением Администрации Изыхского сельсовета от 01.11.2017 года № 49

4.Обоснование ресурсного обеспечения

Общий объем финансирования Программы составляет 25 845,66 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 г. – 2130,65 тыс. рублей,
2019 г. – 2130,0 тыс. рублей,
2020 г. – 3234,7 тыс. рублей,
2021 г. – 3433,5 тыс. рублей,
2022 г. – 5864,2 тыс. рублей,
2023 г. – 8225,61 тыс. рублей,
2024 г. – 827,0 тыс. рублей.

image1.jpeg